
1 

 

Z á p i s     č .    2 
 

                ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne  12. 11. 2018 

 od 19, 30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 
 

 

     Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod. starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 

92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době 

a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní a to od 2.11.2018 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

 

Omluveni: 

Dále přítomni: 3 občané 

Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Libuše Hynčíková, Stanislava Ticháčková 

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem 

jednání /příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné 

připomínky a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. 

Jelikož ani nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, 

dal starosta hlasovat. Výsledek hlasování: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

      9       0        0 

 

Usnesení č. 21 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše 

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna. 

 

3. Starosta obce vydal příkaz k provedení inventarizace majetku obce  

           k 31. 12. 2018 a jmenoval inventarizační komise: 

 

HIK: předseda: Marie Kadlecová 

         členové: Libuše Hynčíková 

    Anna Němcová 

  



2 

 

 

DIK OÚ: předseda Jana Velková 

                  členové:  Stanislava Ticháčková 

    Marie Poláková                                   

 

DIK SDH: předseda Vlastimil Weber 

                 členové:  Štefan Stankov 

                                 Zdeněk Hula 

 

Zastupitelstvo schvaluje složení jednotlivých komisí s tímto výsledkem: 

 

                          pro:       proti:     zdržel se: 

                             9           0                 0 

 

Usnesení č. 22 – Zastupitelstvo schválilo složení inventarizačních komisí  

pro provedení inventarizace majetku obce k 31. 12. 2018 dle  

přílohy č. 3. 

 

4. Zastupitelstvu byl předložen návrh rozpočtu obce Brnířov na rok 2019, který 

byl dne 7. 11. 2018 projednán ve finančním výboru a předsedou finančního 

výboru Vlastimilem Weberem doporučen ke schválení. Zastupitelstvo návrh 

rozpočtu projednalo a schválilo s tímto výsledkem: 

 

pro:        proti:      zdržel se:   

    9       0             0 

Usnesení č. 23 – Zastupitelstvo obce schválilo návrh rozpočtu obce na rok 2019. 

 

5. Zastupitelstvo obce projednalo předložený návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu na roky 2019-2021. Střednědobý výhled rozpočtu byl sestaven 

vedením obce za účasti správce rozpočtu a finančního výboru se zohledněním 

uzavřených smluvních vztahů v souladu s požadavkem § 3 rozpočtového 

zákona. Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky a podněty a 

zastupitelstvo jej schválilo beze změny s tímto výsledkem: 

 

pro:        proti:      zdržel se:   

    9       0             0 

 

Usnesení č. 24 – Zastupitelstvo obce schválilo návrh střednědobého výhledu   

                           rozpočtu na roky 2019-2021. 

 

6. Zastupitelstvo obce projednalo předložený návrh rozpočtu Mateřské školy 

Brnířov na rok 2019 a schválilo jej s tímto výsledkem: 

 

 



3 

 

pro:        proti:      zdržel se:   

    9       0             0 

 

Usnesení č. 25 – Zastupitelstvo obce schválilo návrh rozpočtu Mateřské školy  

                            Brnířov na rok 2019. 

 

7. Zastupitelstvo obce projednalo předložený návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu Mateřské školy Brnířov na roky 2020-2021 a schválilo jej s tímto 

výsledkem: 

 

pro:        proti:      zdržel se:   

    9       0             0 
 

Usnesení č. 26 – Zastupitelstvo obce schválilo návrh střednědobého výhledu  

                            rozpočtu Mateřské školy Brnířov na roky 2020-2021. 
 

 

8. Starosta obce předložil zastupitelstvu obce rozpočtové opatření č. 5/2018 ze dne 

9. 10. 2018 schválené příkazcem rozpočtu v rámci jeho limitu dne 9. 10. 2018 a 

dále rozpočtové opatření č. 6/2018 ze dne 12. 11. 2018 nad limit příkazce 

rozpočtu. Zastupitelstvo obce se s uvedenými rozpočtovými opatřeními 

seznámilo, vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2018 a schválilo 

rozpočtové opatření č. 6/2018, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem:  

 

pro:     proti:    zdržel se:   

      9      0  0 

 

Usnesení č. 27 - Zastupitelstvo vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2018 a   

                            schválilo rozpočtové opatření č. 6/2018. 

 

9. Různé 

 

- Starosta obce Zdeněk Šup seznámil zastupitele s vývojem žádosti o dotaci 

ze SFŽP na akci Posílení zdrojů pitné vody v obci Brnířov. Dne 25. 6. 2018 

schválilo zastupitelstvo obce Brnířov usnesením č. 345 přijetí dotace ve výši 

1 435 067,-- Kč na základě rozhodnutí SFŽP o poskytnutí finančních  

prostředků č. 0668111. Později došlo k vyřazení některých uznatelných 

výdajů a Smlouva č. 06681711 o poskytnutí podpory ze SFŽP uvádí 

podporu na akci Posílení zdrojů pitné vody v obci Brnířov ve výši 

1 243 055,-- Kč. Zastupitelstvo bere vývoj událostí na vědomí a schvaluje 

přijetí dotace ze SFŽP ČR na akci Posílení zdrojů pitné vody v obci Brnířov 

ve výši 1 243 055,-- Kč s tímto výsledkem: 

 

 



4 

 

pro:     proti:    zdržel se:   

      9      0  0 

 

Usnesení č. 28 – Zastupitelstvo schválilo přijetí dotace ze SFŽP ČR na akci  

                             Posílení zdrojů pitné vody v obci Brnířov v ponížené výši oproti   

                             usnesení zastupitelstva č. 345, tedy ve výši 1 243 055,-- Kč. 

 

- Starosta Zdeněk Šup seznámil zastupitele s výsledkem výběrového řízení na 

dodavatele stavby místní komunikace v OZ II. Při výběrovém řízení byla 

pro realizaci zakázky zvolena firma FINALKOM s. r. o. Zastupitelstvo 

odsouhlasilo výběr této firmy s tímto výsledkem: 

 

pro:     proti:    zdržel se:   

      9      0  0 

 

Usnesení č. 29 – Zastupitelstvo schválilo výběr firmy FINALKOM s r. o.  

                            na realizaci stavby místní komunikace v OZ II. 

 

- Starosta obce seznámil zastupitele s možností požádat o dotaci na opravu 

místní komunikace v OZ III od MMR ČR v programu Podpora obnovy a 

rozvoje venkova na Podporu obnovy místních komunikací. Dále s nabídkou 

firmy KAMAAS STAV s. r. o. na zpracování žádosti o výše uvedenou 

dotaci. Zastupitelstvo souhlasí se zpracováním žádosti o dotaci firmou 

KAMAAS STAV s. r. o. a s jejím podáním na MMR ČR a pověřilo starostu 

podpisem smlouvy. Hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:     proti:    zdržel se:   

      9      0  0 

 

Usnesení č. 30 – Zastupitelstvo schválilo zpracování a podání žádosti o dotaci  

                            na MMR ČR v programu Podpora obnovy a rozvoje venkova  

                            na opravu komunikace v OZ III firmou KAMAAS STAV s. r. o a   

                             pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

 

- Starosta obce předložil zastupitelstvu cenovou nabídku firmy SBS Group s. 

r. o. na opravu střech na vodárně, vodojemu a vrtech ve výši 407 920,-- Kč. 

Zastupitelstvo schvaluje provedení uvedených stavebních prací a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. Hlasuje s tímto výsledkem: 

-  

pro:     proti:    zdržel se:   

      9      0  0 

 

Usnesení č. 31 – Zastupitelstvo schválilo provedení opravy střech na vodárně,  

                            vodojemu a vrtech dle předložené cenové nabídky firmou SBS  



5 

 

                            Group s. r. o. 

 

- Starosta seznámil zastupitele se Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodou o umístění stavby č. IV-12-0013252/VB/01 

mezi Obcí Brnířov a firmou Energon Dobříš s. r. o. zastupující na základě 

plné moci společnost ČEZ Distribuce, a. s. Zastupitelé se seznámili se 

zněním smlouvy, beze změn jí schválili a pověřili starostu jejím podpisem. 

Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:     proti:    zdržel se:   

      9      0  0 

 

Usnesení č. 32 – Zastupitelstvo schválilo uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o  

                            zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12- 

                            0013252/VB/01 mezi Obcí Brnířov a firmou Energon Dobříš       

                            s.r.o. zastupující na základě plné moci společnost ČEZ  

                            Distribuce, a. s. a pověřili starostu jejím podpisem. 

 

- Starosta seznámil zastupitele s tím, že sloučením pozemků č. 917, části 

pozemku č. 916 a části pozemku č. 813 dle předloženého geometrického 

plánu dojde ke vzniku nové stavební parcely. Zastupitelstvo vzalo tuto 

informaci na vědomí. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost paní Lenky Janouškové na schválení 

projektu stavby Zázemí pro včelaře na p. č. 787/2 v k. ú. Brnířov. V průběhu 

projednávání byly zjištěny nejasnosti ohledně napojení stavby na inženýrské 

sítě, proto bylo stanoveno, že rozhodnutí v dané věci se přesune na příští 

zasedání a žadatelka bude vyzvána, aby se jednání zúčastnila a doplnila 

potřebné informace. 

 

- Zastupitelstvo projednalo žádost manželů Gondekových o schválení 

plánované novostavby RD na p. č. 689/13 v k. ú. Brnířov dle předložené 

projektové dokumentace. Zastupitelstvo obce Brnířov schvaluje výstavbu 

RD s tímto výsledkem: 

 

pro:     proti:    zdržel se:   

      9      0  0 

 

Usnesení č. 33 – Zastupitelstvo schválilo výstavbu RD na p. č. 689/13  

            v k. ú. Brnířov dle předložené projektové dokumentace.  

 

- Zastupitelstvo projednalo žádost paní Olgy Ouřadové o schválení plánované 

novostavby RD na p. č. 689/17 v k. ú. Brnířov dle předložené projektové 



6 

 

dokumentace. Zastupitelstvo obce Brnířov schvaluje výstavbu RD s tímto 

výsledkem: 

 

pro:     proti:    zdržel se:   

      9      0  0 

 

Usnesení č. 34 – Zastupitelstvo schválilo výstavbu RD na p. č. 689/17  

           v k. ú. Brnířov dle předložené projektové dokumentace.  

 

 

- Zastupitelstvo projednalo žádost pana Vlastimila Kubíčka o schválení 

plánované novostavby RD na p. č. 689/16 v k. ú. Brnířov dle předložené 

projektové dokumentace. Zastupitelstvo obce Brnířov schvaluje výstavbu 

RD s tímto výsledkem: 

 

pro:     proti:    zdržel se:   

      9      0  0 

 

Usnesení č. 35 – Zastupitelstvo schválilo výstavbu RD na p. č. 689/16  

            v k. ú. Brnířov dle předložené projektové dokumentace.  

 

- Zastupitelstvo projednalo žádost MŠ Brnířov o povolení čerpání z fondu 

rezerv na vybavení kuchyně a schválilo ji s tímto výsledkem: 

 

pro:     proti:    zdržel se:   

      9      0  0 

 

Usnesení č. 36 – Zastupitelstvo schválilo žádost MŠ Brnířov o povolení čerpání  

                            z fondu rezerv na vybavení kuchyně. 

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky ukončil starosta 

zasedání v 22: 30 hodin 

Termín příštího zasedání byl stanoven na 17. 12. 2018 v 19:30 hodin. 

 

Zapsala:  Ing. Věra  Jandová dne:  13. 11. 2018 

 

Ověřovatelé: Libuše Hynčíková 

   Stanislava Ticháčková 

 

 

 

 

Petr Kaše                                                         Zdeněk  Šup 

místostarosta obce                                                          starosta obce 


